
 
 

Nota investeren, waarderen en afschrijven 
Z.108380/D.380479 Pagina 1 van 3 27 september 2018 

 

 

Voorstel 

 

: Nota investeren, waarderen en afschrijven 

 

 

 

Vergadering Algemeen Bestuur 

d.d.: 27 september 2018 

 

 

 

Agendapunt : 5.b 

 

 

 

 

Vertrouwelijk : Nee 

 

 

 

 

Aan het Algemeen Bestuur, 

 

In artikel 8 van de Financiële Verordening Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant (2018) is opgenomen 

dat het AB in een afzonderlijke nota nadere regels voor het beleid over waardering, activering en 

afschrijving vaststelt. Tevens is hierin opgenomen dat deze nota minimaal 1x in de 4 jaar 

beoordeeld en eventueel geactualiseerd wordt. De nu voorliggende nota is de geactualiseerde versie 

van de in 2014 door het AB vastgestelde nota “Nota investeren, waarderen en afschrijven 2014”. 

 

In uw vergadering van 5 oktober jl. heeft u ingestemd met de “Beleidsnotitie kaders PC cyclus  

deel 2”. Deze beleidsnotitie werd opgesteld door de 4 Gemeenschappelijke Regelingen (GR-en), 

waarin alle 21 gemeenten in Zuidoost-Brabant deelnemen, met als doel om gezamenlijk zoveel 

mogelijk harmonisatie te bereiken op financiële onderwerpen. In lijn met deze notitie werden door u 

een 4-tal financiële documenten (Treasurystatuut, Financiële verordening, Controleverordening en 

Beleidsregels reserves en voorzieningen) vastgesteld die opgesteld waren volgens de modellen zoals 

opgenomen in genoemde notitie. In deze notitie werd tevens aangegeven dat de 4 GR-en geen 

meerwaarde zagen in harmonisatie van het beleid omtrent investeringen en 

afschrijvingsmethodieken. Vandaar dat de nu voorliggende uitsluitend een actualisatie betreft van 

de vorige versie en verder qua opzet niet veranderd is als gevolg van verdere uniformering met de 

andere GR-en.     

 

 

Wij stellen u voor  

• Vast te stellen de Nota investeren, waarderen en afschrijven Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant 2019. 

 

 



 
 

Nota investeren, waarderen en afschrijven 
Z.108380/D.380479 Pagina 2 van 3 27 september 2018 

 

 

 

Eindhoven, 6 september 2018 

 

Het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant, 

 

 

 

 

M.J. van Schuppen 

Voorzitter 

J.M.L. Tolsma 

secretaris 

 

 

Bijlage(n): 
Nota investeren, waarderen en afschrijven Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 2019  



 
 

Nota investeren, waarderen en afschrijven 
Z.108380/D.380479 Pagina 3 van 3 27 september 2018 

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant; 

 

gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

d.d. 6 september 2018; 

 

 

 

 

B E S L U I T  

 

Vast te stellen de Nota investeren, waarderen en afschrijven Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 2019. 

 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant 27 september 2018, 

 

 

 

  

 

 

M.J. van Schuppen  

Voorzitter 

J.M.L. Tolsma 

secretaris 

 

    
 

 
 

 


